
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 4 

 

l.dz. 3773/2021/W 

 Wrocław dn. 10.11.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa  

i instalacja zintegrowanego mikroskopu sił atomowych (AFM) do spektrometru 

Ramana”, sprawa nr: PO.271.35.2021  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.   

W związku z tym zgodnie z art. 135 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 1: 

Proszę o zmianę zapisu SIWZ p. 5.2 4) na poniższy: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy, w tym okresie, wykazał się realizacją co najmniej 2 dostaw 

(rozumianych jako dwie odrębne dostawy w ramach dwóch umów) 

odpowiadających swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia 

tj. 2 dostaw mikroskopów umożliwiających integrację mikroskopu 

ramanowskiego z mikroskopem sił atomowych wraz z instalacją  

o wartości 250 000,00 zł brutto każda. Innymi słowy proszę o uznanie  

za spełnienie Warunku SIWZ 5.2. 4) wykazanie się minimum 2 dostawami 

mikroskopów umożliwiających integrację mikroskopu ramanowskiego 

z mikroskopem sił atomowych wraz z instalacją o wartości minimum  

250 000,00 zł brutto każda. 

Prośbę swą motywuję tym, że nasze doświadczenie w ostatnich 3 latach 

pozwala na wykazanie się wieloma rzetelnie zrealizowanymi dostawami 

mikroskopów gwarantujących pełną integrację mikroskopii AFM i Ramana, 

których wartość przewyższa wielokrotnie 250 000,00 PLN brutto  

i są to dostawy odpowiadające swym rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot 

zamówienia. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w punkcie 5.2.4). 

Jednocześnie publikuje zaktualizowaną treść SWZ jako załącznik do niniejszych 

odpowiedzi na pytania.   

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 4 

 

Pytanie 2: 

Proszę o zmianę warunków Wzór Umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)- 

Paragraf 10 – Odstąpienie od Umowy i odpowiedzialność  

za nienależytą realizację Umowy, ustęp 3.1), 2), 5) proszę o zmiany 

wartości kar umownych według poniższych zapisów: 

3. Zamawiający może zażądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych  

w następujących przypadkach: 

1. w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę terminu, o którym mowa  

w § 6 ust. 1 (termin realizacji Umowy), Zamawiający będzie miał prawo żądać 

od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 5% wynagrodzenia netto,  

o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy; 

2. w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę terminów, o których mowa  

w Załączniku nr 4 do Umowy: przekroczenia maksymalnego Czasu Naprawy,  

o którym mowa w pkt 5 tego załącznika lub terminu wymiany Sprzętu  

lub elementu Sprzętu na nowy, o którym mowa w pkt 8, Zamawiający będzie 

miał prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 5% wartości 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy; 

5. w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę terminu usunięcia wad,  

o którym mowa w § 7 ust. 8 Umowy, Zamawiający będzie miał prawo żądać 

od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 5% wynagrodzenia netto,  

o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. 

 

Zaznaczam, że wszystkie nasze zobowiązania realizujemy z najwyższą 

starannością i nie przewidujemy opóźnień jednak w przypadku 

nieprzewidzianych okoliczności (np. wypadków przy dostawie) ryzyko wysokich 

wartości kar umownych może być dla dostawcy zbyt wysokie, dlatego proszę 

o zmianę wartości kar na wartości 0,1% na dzień nie więcej niż 5%, co wciąż 

będzie działało motywująco i pozwoli nam na przedstawienie oferty. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy (załącznik 

nr 3 do SWZ) w zakresie wysokości kar umownych. Jednocześnie publikuje 

zaktualizowaną treść wzoru umowy jako załącznik do niniejszych odpowiedzi 

na pytania.   

 

Pytanie 3: 

Proszę o zmianę zapisów załącznika 4 do Umowy -Gwarancja i serwis 

p. 5.,6. na poniższe: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 4 

 

5. Czas reakcji na Zgłoszenie Serwisowe rozumiany jest jako okres, który 

upłynął od momentu wysłania przez Zamawiającego Zgłoszenia Serwisowego 

do momentu potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia Zgłoszenia 

Serwisowego. Wykonawca zobowiązuje się, że wyniesie nie on nie więcej  

niż 3 dni robocze. 

6. Czas Naprawy rozumiany jest jako okres, który upłynął od momentu 

dokonania Zgłoszenia Serwisowego (lub terminu wskazanego w pkt 5),  

do momentu usunięcia Awarii lub podstawienia sprzętu zastępczego  

o co najmniej takich samych parametrach z zachowaniem 100% pierwotnej 

funkcjonalności Sprzętu. Maksymalny Czas Naprawy wynosi 30 dni. 

 

Prośbę swą uzasadniam tym, że mimo iż konieczność naprawy naszych 

urządzeń występuje bardzo rzadko, to oferowane urządzenia są zaawansowane 

technicznie, unikalne i w przypadku konieczności naprawy muszą być odesłane 

do laboratoriów w Niemczech, proces wysyłki oraz naprawy wymaga czasu 

minimum 30 dni. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy (załącznik 

nr 3 do SWZ) w zakresie załącznika nr 4 do wzoru umowy. Jednocześnie 

publikuje zaktualizowaną treść wzoru umowy z załącznikami jako załącznik do 

niniejszych odpowiedzi na pytania.   

 

 

ZMIANA TERMINÓW 

Działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), 

Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące terminy. 

 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 18.11.2021 r. do godz. 

10:30. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 18.11.2021 o godz. 11:00. 

Jednocześnie ulega zmianie termin związania z ofertą, który przypada na dzień 

15.02.2021 r.  

 

W związku z powyższym zamawiający zmienia treść SWZ o następującym 

brzmieniu: 

15.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 

15.02.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

16.1.  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie :  

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port  na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 18.11.2021  

do godz. 10:30 

16.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.11.2021  o godz. 11:00. 

https://platformazakupowa.pl/pn/port


Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 4 

 

Załączniki: 

1) Zaktualizowana treść SWZ 

2) Zaktualizowana treść wzoru umowy wraz z załącznikami 


		2021-11-10T12:19:45+0100
	Beata Agnieszka Chodyńska




